Cuenta Publica 2018

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Centro de Investigacién en Ciencias de Informacién Geoespacial, A.C.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

18,254,327 83,163,387 PASIVO
Pasivo Circulante
0 57,992,493 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
0 2,200,068 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 1,554,965 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 0 a Corto Plazo
0 54.237,460 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

18,254,327 25,170,894 Pasivo No Circulante
0 115,834 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 0 Deuda Publica a Largo Plazo
0 21,743,794 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 3,311,266 Fond9§ y Bigqes de Terceros en Garantia y/o en

Administracion a Largo Plazo
15,824,184 0 Provisiones a Largo Plazo
2,298,977 0 .
0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
131,166 0 Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

53,851,827
53,851,827

O O O o o

53,851,827

O O O 0O O o0 oo

0
29,395,768

24,730,629
0
24,730,629
0
4,665,139
0

0
4,665,139
0

0

0

322,059

196,417
196,417
0

o O O O

0
0
125,642
0

o O O O

125,642
18,016,476

0

0

0

0
13,351,337
6,951,418
6,311,323
0

0

88,596
4,665,139

0
4,665,139

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: JOSE IGNACIO CHAPELA CASTANARES

DIRECTOR GENERAL

Elabor6: OMAR FRANCISCO GOMEZ MARTINEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACION

CENTRO DE INVESTIGACION EN CIENCIAS DE INFORMACION GEOESPACIAL, AC.

Paginalde1




