Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 (PESOS)

Ente Público:

Centro de Investigación en Ciencias de Información Geoespacial, A.C.

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	18,254,327	83,163,387	PASIVO	53,851,827	322,059
		,,	Pasivo Circulante	53,851,827	196,417
Activo Circulante	0	57,992,493	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	196,417
Efectivo y Equivalentes	0	2,200,068	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	1,554,965	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	53,851,827	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	54,237,460	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	18,254,327	25,170,894	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	10,234,327	115,834	Pasivo No Circulante	0	125,642
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	115,054	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso	O	O	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	21,743,794	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	3,311,266	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	15,824,184	0	Provisiones a Largo Plazo	0	125,642
Activos Diferidos	2,298,977	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	20 205 748	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0		29,395,768	18,016,476
Otros Activos no Circulantes	131,166	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	24,730,629	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	24,730,629	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	4,665,139	13,351,337
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	6,951,418
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	6,311,323
			Revalúos	4,665,139	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	88,596
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	4,665,139
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	4,665,139

Autorizó: JOSÉ IGNACIO CHAPELA CASTAÑARES

Blaboró: OMAR FRANCISCO GÓMEZ MARTÍNEZ
DIRECTOR GENERAL

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.